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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the lviembers of GSV Ophthalmics private Limited
Raport on the Audit of the Financial lnformation

DINESH HEDA
Chartered Accountant

Opinion
I have audited the accompanying financiat information of GSV Ophthatmics private Limited (,.the
Company"), which comprise the Balance Sheet as at March 31,2024, and the Stitement of profit
and. Loss, inctuding other Comprehensive lncome, statement of'Changes in rquiiyind Statement of
Cash Ftows for the year then ended, and notes to the financiat inforriation ltiereinafter referred to
as the "financial information,,).
ln, my opinion and to the best of my information and according to the exptanations given to me, the
aforesaid financiat information give the information requtrid by the iomprni"rlct, 20t3 (ithe
Act') in the manner so required and give a true and fair view in conformily with the lndian
Accounting standards prescribed under section 133 of the Act read with companies (lndian
Accounting Standards) Rutes,2015, as amerded ("lnd AS") and other accouniing principtes
generauy accepted in lndia, of the state of affairs of the Company as at lularch 31, 2024-, and profit,
other comprehensive income, changes in equity and its cash f[ows for the year ended on that date.

Basis for Opinion
I have conducted my audit of the financiat information in accordance with the standards on
Auditing (SAs) specified under section 143(10) of the Act. My responsibitities under those Standards
are further described in the 'Auditor's Responsibitities for the Aualt of the financiat information
section of my report. I am independent of the company in accordance with the code of Ethics
issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia ("lCAl") together with the ethicat
requirements that are retevant to my audit of the financiat information un?er the provisions of the
Act and the Rutes thereunder, and I have futfitted my other ethicat responsibitities in accordance
with these requirements and the Code of Ethics. I betieve that the audit evidence obtained by me is
sufficient and appropriate to provide a basis for my opinion.

I have determined that there are no key audit matters to communicate in my report.

lnformation Other than the financial information and Auditor's Report Thereon
The Company's Board of Directors is responsibte for the other information. The other information
comprises the Director's report inctuding Annexures but does not include the financial information
and my auditor's report thereon.
My opinion on the financial information does not cover the other information and ] do not express
any form of assurance conctusion thereon.
ln connection with my audit of the financiat information, my responsfbitity is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other information is materiatly inconsistent withthe financial information or my knowtedge obtained in the audit or otherwise appears to be
materiatly misstated. lf, based on the work I have performed, I conctude that there is a material
misstatement of this other information, I am required to report that fact. I have nothing to report
in this regard.

Responsibilities of l{anagement and Those Charged with Governance for the Financial
lnformation
The Company's Board of Directors is responsibte for the matters stated in section 134(5) of the Act
with respect to the preparation of these financiat information that give a true and fair view of the
financiat position, financial performance, changes in equity and iash ftows of the Company in
accordance with the accounting principtes generatty accepted in lndia, inctuding the Accbuniing
Standards specified under section 133 of the Act. This responsibitity atso inc(udei maintenance of
adequate accounting records in accordance with the provisions of ihe Act for safeguarding of the
assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregutaities; selection
and apptication of apPropriate accounting policies; making judgments and 

-estimatei that are,/-,.cSH p^
reasonabte and prudent; and design, implementation and maintenance of adeouate intemlt rrX.sreasonabte and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate inten)
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financial controts, that were operating effectivety for ensuring the accurary and compteteness of
the accounting records, retevant to the preparation and presentation of the financiat information
that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or
error.
ln preparing the financiat information, the i{anagement and Board of Directom are responsibte for
assessing the Company's abitity to continue as a going concem, disclosing, as appticabte, matters
retated to going concem and using the going concem basis of accounting untess the Board of
Directors either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic
attemative but to do so.
The Board of Directors are atso responsibte for overseeing the Company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the financial information
My objectives are to obtain reasonabte assurance about whether the financial information as a
whote are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an
auditor's report that includes my opinion. Reasonabte assurance is a high level of assurance, but is
not a guilrantee that an audit conducted in accordance with SAs witt always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered
materiat if, individuatty or in the aggregate, they coutd reasonably be expected to inftuence the
economic decisions of users taken on the basis of these financial information.

I give in "Annexure A" a detailed description of Auditor's responsibitities for Audit of the financial
information.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements
1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order"), issued by the

Central Govemment of lndia in terms of zub-section (11) of section 143 of the Act, I give in
"Annexure B" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the
extent appticabte.

2. As required by Section 143(3) of the Act, I report that:

(a) I have sought and obtained atl the information and explanations which to the best of my
knowtedge and betief were necessary for the purposes of my audit.

(b) ln my opinion, proper books of account as required by taw have been kept by the Company so

far as it appears from my examination of those books except for the matte6 stated in the
paragraph 2(vi) betow on reporting under Rute 1'l(g).

(c) The Batance Sheet, the Statement of Profit and Loss inctuding other comPrehensive income,
the Statement of Changes in Equity and the Statement of Cash Ftow deatt with by this Report
are in agreement with the books of account.

(d) ln my opinion, the aforesaid financiat information compty with the Accounting Standards
specified under Section 133 of the Act.

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on lr{arch 31, 2024
taken on record by the Board of Directors, none of the directors are disqualified as on lvlarch

31, 2024 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act.
(f) The reservation retating to the maintenance of accounts and other matters connected

therewith are as stated in paragraph 2(b) above on reporting under Section 143(3Xb) and
paragraph 2(vi) betow on reporting under Rute 11(g).

(g) With respect to the adequacy of the interna[ financial controts with reference to financiat
information of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to my
separate Report in "Annexure C".

(h) With respect to the other matteB to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rute 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in my opinion and to the best of my
information and according to the exptanations given to me:

i. The Company does not have any pending titigations which woutd impact its financial
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ii. The Company did not have any long-term contracts inctuding derivative contracts for which
there were any material foreseeable losses.

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor Education and
Protection Fund by the Company.

The Management has represented that, to the best of its knowtedge and betief, no funds have
been advanced or toaned or invested (either from borrowed funds or share premium or any
other sources or kind of funds) by the Company to or in any other person(s) or entity(ies),
inctuding foreign entities ("lntermediaries"), with the understanding, whether recorded in
writing or otherwise, that the lntermediary shatt, directty or indirectty tend or invest in other
peEons or entities identified in any manner whatsoever by or on behatf of the Company
("Uttimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behatf of the
Ultimate Beneficiaries.
The Management has represented, that, to the best of its knowtedge and belief, no funds have
been received by the Company from any person(s) or entity(ies), inctuding foreign entities
(Funding Parties), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, as on the
date of this audit report, that the Company shalt, directly or indirectly, lend or invest in other
persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behatf of the Funding Party
("Uttimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the tike on behatf of the
Uttimate Beneficiaries.
Based on the audit procedures performed that have been considered reasonabte and
appropriate in the circumstances, and according to the information and exptanations provided
to me by the Management in this regard nothing has come to my notice that has caused me to
betieve that the representations under sub-ctause (i) and (ii) of Rute 1 1(e) as provided under (1)
and (2) above, contain any materiat mis-statement.
The Company has neither dectared nor paid any dividend during the year.
The Company has upgraded its accounting software on August 17,2023 to the Edit Log version
from an eartier version of the accounting software it operated for maintaining its books of
account during the year ended March 31,2024- Based on my examination, lam unabte to
comment whether the eartier version of the accounting software had a feature of recording
audit trait (edit tog) facitity and whether it was enabted therein. However, the upgraded Edit
log version software has a feature of recording audit trail (edit tog) facility, which was enabted
in the software and the same has been operating throughout the period from August 17,2023
titt March 31,2024. Further, I did not come across any instance of the audit trail feature being
tampered with, in the Edit Log version software during this period.

ln my opinion, according to information, exptanations given to me, the provisions of Section
197 of the Act and the ru[es thereunder are not applicabte to the Company as it is a private
Company.

For DINESH HEDA
Chartered Accountant

Proprietor
Membership No. 048860

Ptace: lrtapusa - Goa
Date: May 23,2024
UDIN: 240488608KGSNP8332

DINESH HEDA
Chartered Accountant

iv.
(1)

(2)

(3)

v.
vi.

3.
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ANNEXURE A TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT ON
INFORAIATION OF GSV OPHTHALIIICS PRIVATE LIilITED

DINESH HEDA
Chartered Accountant

EVEN DATE ON THE FINANCTAL

Audltor's Responsibilities for the Audlt of the Financial lnformation

As part of an audit in accordance with SAs, I exercise professionat judgment and maintain professionat
skepticism throughout the audit. I also:

o ldentify and assess the risks of material misstatement of the financiat information, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for my opinion. The risk of not
detecting a material misstatement resutting from fraud is higher than for one resutting from error,
as fraud may invotve coltusion, forgery, intentionat omissions, misrepresentations, or the override
of intemal controt.

o Obtain an understanding of intemat control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Act, Iam atso
responsibte for expressing my opinion on whether the company has adequate intemat financiat
controts with reference to financial information in ptace and the operating effectiveness of such
controts.

o Evatuate the appropriateness of accounting policies used and the reasonabteness of accounting
estimates and retated disctosures made by management and Board of Directors.

. Conctude on the appropriateness of management and Board of Director's use of the going concem
basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's abitity to
continue as a going concem. lf I conctude that a material uncertainty exists, I am required to draw
attention in my auditor's report to the retated disclosures in the financiat information or, if such
disctosures are inadequate, to modify my opinion. My conctusions are based on the audit evidence
obtained up to the date of my auditor's report. However, future events or conditions may cause
the Company to cease to continue as a going concem.

o Evatuate the overatl presentation, structure and content of the financiat information, inctuding
the disctosures, and whether the financia[ information represent the undertying transactions and
events in a manner that achieves fair presentation.

I communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the ptanned scope
and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in intemal
controt that I identify during my audit.

I also provide those charged with governance with a statement that ! have comptied with retevant ethicat
requirements regarding independence, and to communicate with them att retationships and other matters
that may reasonabty be thought to bear on my independence, and where appticabte, retated safeguards.

For DINESH HEDA
CHARTERED ACCOUNTcHARTERED ^..orffBq ,* (i(*@N
Dinesh Heda \+};5(S
Proprietor
Membership No. O48860
UDIN : 240488608KGSNP8332
Ptace: lvlapusa, Goa.
Date: /viay 23,2024
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ANNEXURE B TO INDEPENDENT AUDITORS' REPORT OF BfEN DATE ON THE FINANCIAL INFORI,IATION
OF GSYOPHTHALTICS PRIVATE LIMTED FOR THE YEAR ENDED IIARCH 31,2O?4
[Referred to in paragraph I under 'Report on Other Legat and Regutatory Requirements' in the
lndependent Auditors' Reportl

The Company had no Property, Ptant and Equipment, and investment property and right-of-use
assets as on lviarch 31, 2024 nor at any time during the year ended March 31, 2024. Accordingly,
the provisions stated in paragraph 3(i) (a) to (e) of the Order are not apptfcabte to the
Company-

The Company does not have inventories as at batance sheet date. Accordingty, the provisions
stated in paragraph 3(ii) (a) of the Order are not appticabte to the Company.

According to the information exptanation provided to me, the Company has not made any
investments in, or provided any guarantee or security, or granted any toans or adlances in the
nature of loans, secured or unsecured, to companies, firms, Limited Liabitity Partnerships or
any other parties. Accordingly, the provisions stated under clause 3(iii) of the Order are not
appticabte to the Company.

According to the information and exptanations given to me, there are no loans, investments,
guarantees, and security in respect of which provisions of sections 185 and 186 of the Act, are
applicabte and accordingty, the prwisions stated under clause 3(iv) of the Order are not
appticabte to the Company.

According to the information and exptanations given to me, the Company has neither accepted
any deposits from the pubtic nor any amounts which are deemed to be deposits, within the
meaning of Sections 73, 74, 75 and 76 of the Act and the rutes framed there under.
Accordingly, the provisions stated under clause 3(iv) of the Order is not appticable to the
Company. Atso, there are no amounts outstanding as on Alarch 31,2024, which are in the
nature of deposits.

The provisions of sub-Section (1) of Section 148 of the Act are not appticabte to the Company
as the Central Govemment of lndia has not specified the maintenance of cost records for any
of the products of the Company. Accordingly, the provisions stated under ctause 3(vi) of the
Order are not appticabte to the Company.

(a) According to the information and exptanations given to me and the records of the Company
examined by me, in my opinion, undisputed statutory dues inctuding goods and seMce tax,
labour welfare fund, duty of custom, cess and other statutory dues have been regutarty
deposited by the Company with the appropriate authorities during the year.
There are no undisputed amounts payabte in respect of Goods and Services tax, provident fund,
emptoyees' state insurance, income-tax, labour wetfare fund, duty of customs, cess, and other
statutory dues in arrears as at March 31, 2024, outstanding for a period of more than six
months from the date they became payabte.

(b) According to the information and explanation given to me and the records of the Company
examined by me, there are no dues retating to Sates Tax, Vatue Added Tax, SeMce Tax, Goods
and Services Tax, Provident Fund, Emptoyees State lnsurance, lncome-Tax, Duty of Customs,
Duty of Excise, cess or other statutory dues which have not been deposited on account of any
dispute.

According to the information and exptanations given to me, there are no transactions which
are not accounted in the books of account which have been surrendered or disctosed as income
during the year in lncorne-tax Ass€ssment of the Company. Accordingly, the provision stated
under ctause 3(viii) of the Order is not applicabte to the Company.

ix. (a) ln my opinion and according to the information and exptanations given to me and the recards
of the Company examined by me, the Company has not defautted in repayment of 
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borrowings or in payment of interest thereon to any lender.

(b) According to the information and exptanations given to me and on the basis of my audit
procedures, I report that the Company has not been dectared witfut defautter by any bank or
financiat institution or government or any government authority.

(c) ln my opinion and according to the information and exptanations provided to me, no money was
raised by way of term loans during the year. Accordingty, the provision stated under ctause
3(ixXc) of the Order is not appticabte to the Company.

(d) According to the information and exptanations given to me, and the procedures performed by
me, and on an overatl examination of the financiat information of the Company, I report that
no funds raised on short-term basis have been used for long-term purposes by the Company.

(e) The Company does not have any subsidiary, associate, or joint venture. Hence reporting under
the Ctause (ix)(e) of the order is not appticabte to the Company.

(f) The Company does not have any subsidiary, associate, or joint venture. Hence, reporting under
the Clause 3(ixXf) of the order is not applicable to the Company.

(a) ln my opinion and according to the information exptanation given to me, the Company did not
raise any money by way of initia[ pubtic offer or further pubtic offer (inctuding debt
instruments) during the year. Accordingty, the provisions stated under ctause 3(x)(a) of the
Order are not appticabte to the Company.

(b) According to the information and exptanations given to me and based on my examination of the
records of th€ Cornpany, the Company has not made any preferentiat attotment or private
ptacement of shares or futly, partly, or optionally convertibte debentures during the year.
Accordingty, the provisions stated under clause 3(x)(b) of the Order are not appticabte to the
Company.

(a) Based on my examination of the books and records of the Company, carried out in accordance
with the generatty accepted auditing practices in Mia, and according to the information and
exptanations given to me, I report that no materiat fnud by the Company or on the Company
has been noticed or reported during the year in the course of my audit.

(b) Based on my examination of the books and records of the Company, carried out in accordance
with the genera[ly accepted auditing practices in lndia, and according to the information and
exptanations given to me, a report under Section 143(121 of the Act, in Form ADT-4, as
prescribed under rute 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 was not required to be
fited with the Central Govemment. Accordingty, the provisions stated under ctause 3(xi)(b) of
the Order is not applicabte to the Company.

(c) As represented to me by the Management, there are no whistte-btower complaints received by
the Company during the year.

The Company is not a Nidhi Company. Accordingly, the provisions stated under ctause 3(xii)(a)
to (c) of the Order are not appticable to th€ Company.

According to the information and exptanations given to us and based on our examination of the
records of the Company, transactions with the retated parties are in comptiance with Section
188 of the Act, where appticabte. Further, the Company is not required to constitute an Audit
Committee under Section 177 of the Act. Accordingty, provisions stated under ctause 3(xfii) of
the Order in so far as it relates to section 177 af the Act, is not appticable to the Company.

(a) ln my opinion and based on my examination, the Company does not have an intemal audit
system and is not required to have an intema[ audit system as per provisions of the Compgpies
Act.

xiv. (b) The Company did not have an intema[ audit system for the period under audit.

x.
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DINESH HEDA
Chartered Accountant

According to the information and exptanations given to me, in my opinion, during the year, the
Company has not entered into any non-cash transactions with directors or persons connected
with its directors and accordingty, the reporting on comptiance with the provisions of
Section 192 of the Act in ctause 3(xv) of the Order is not appticabte to the Company.

(a) The Company is not required to be registered under Section 45 lA of the Reserve Bank of lndia
Act, 1934 (2 of 1934) and accordingty, the provisions stated under ctause 3(xvi)(a) of the Order
are not applicabte to the Company.

(b) The Company is not engaged in any Non-Banking Financiat or Housing Finance activities during
the year and accordingty, the provisions stated under ctause 3 (xvi)(b) of the Order are not
appticabte to the Company.

(c) The Company is not a Core investment Company (ClC) as defined in the regulations made by
Reserve Bank of lndia. Accordingty, the provisions stated under clause 3 (xviXc) of the Order
are not applicabte to the Company.

(d) According to the information and exptanations provided to me, the Group (as defined in the
Core lnvestment Companies (Reserve Bank) Directions, 2016', does not have any Core
lnvestment Company as a part of its group. Accordingty, the provisions stated under clause
3(xviXd) of the Order are not appticabte to the Company.

Based on the overatt review of financial information, the Company has not incurred cash losses in
the current financiat year and in the immediatety preceding financia[ year. Hence, the provisions
stated in paragraph 3 (xvii) of the Order are not appticable to the Company.

xviii There has been no resignation of the statutory auditors during the year. Accordingty, the
provisions stated under ctause 3(xviii) of the Order are not appticabte to the Company.

According to the information and exptanations given to me and on the basis of the financia[
ratios, ageing and expected dates of realization of financiat ass€ts and payment of financial
liabilities, other information accompanying the financial informatiotr, ry knowtedge of the
Board of Directors and management ptans and based on my examination of the evidence
supporting the assumptions, nothing has come to my attention, which causes me to betieve
that any material uncertainty exists as on the date of the audit report that Company is not
capabte of meeting its tiabitities existing at the date of batance sheet as and when they fa(t
due within a period of one year from the batance sheet date. l, however, state that this is not
an assurance as to the future viabitity of the Company. I further state that my reporting is
based on the facts up to the date of the audit report and I neither give any guarantee nor any
assurance that att tiabitities fatting due within a period of one year from the balance sheet
date, witl get discharged by the Company as and when they falt due.

According to the information and explanations given to me and based on my verification,
provisions of S€ction 135 the Act, are not applicable to the Company during the year.
Accordingty, reporting under ctause 3(rc<) of the Order is not applicable for the year.

FoT DINESH HEDA
CHARTERED ACCOUNTANT

ry-
Dinesh Heda
Proprietor
Membership No. 048860
U DIN : 240488608KGSNP8332
Ptace: Mapusa, Goa
Date: lYlay 23,2024
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ANNEXURE C TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN
INFORTATION OF GSV OPHTHALilICS PRIVATE LII{ITED

DINESH HEDA
Chartered Accountant

DATE ON THE FINANCIAL

[Referred to in paragraph 2(g) under 'Report on Other Legat and Regutatory Requirements, in the
lndependent Auditors' Report of even date to the MembeB of GSV Ophthatmics private Limited on the
Financial lnformation for the year ended lvtarch 31, 20247

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section i43 of the
Companies Act, 2O13 ("the Act")

I have audited the internal financial controts with reference to financiat information of GSV
Ophthatmics Private Limited ("the Company") as of March 31,2024 in conjunction with my audit of the
financial information of the Company for the year ended on that date.

Opinion

ln my opinion, the Company has, in a[[ material respects, an adequate internal financiat controts with
reference to financial information and such internal financiat controts with reference to financiat
information were operating effectivety as at lvlarch 31, 2024, based on the internal control with
reference to financial information criteria estabtished by the Company considering the essentiat
components of intemat controt stated fn the Guidance Note on Audit of lntemat Financiat Controts Over
Financia[ Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia (lCAl) (the ,,Guidance
Note").

A{anagements' and Board of Director's Responsibility for lnternal Financial Controls

The Company's Management and the Board of Directors are responsible for estabtishing and maintaining
internal financial controls based on the intemal control with reference to financiat information
criteria estabtished by the Company considering the essential components of internat control stated in
the Guidance Note. These responsibitities inctude the design, imptementation and maintenance of
adequate internal financial controts that were operating effectively for ensuring the orderly and
efficient conduct of its business, inctuding adherence to Company's poticies, the iafeguarding of its
assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and compteteness of the
accounting records, and the timety preparation of reliabte financiat information, as required under the
Act.

Auditors' Responsibility

My responsibitity is to express an opinion on the Company's internal financiat controts with reference to
financiat information based on my audit. I conducted my audit in accordance with the Guidance Note
and the Standards on Auditing, issued by lCAl and deemed to be prescribed under section 143(10) of
the Act, to the extent appticabte to an audit of internal financiat controts. Those Standards and the
Guidance Note require that I compty with ethicat requirements and ptan and perform the audit to
obtain reasonabte assurance about whether adequate intemal financiat controts with reference to
financial information was established and maintained and if such controts operated effectivety in att
material respects.

My audit invotves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financial controts with reference to financiat information and their operating effectiveness. My audit
of intemal financiat controts with reference to financiat information inctuded obtaining an
understanding of intemat financiat controts with reference to financial information, assessing tha risk

Page t of 2
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that a materia[ weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of
internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's
judgement, including the assessment of the risks of materiat misstatement of the financial
information, whether due to fraud or error.

I believe that the audit evidence I have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for my
audit opinion on the Company's internat financial controts with reference to financiat information.

Meaning of Internal Financial Controls With reference to Financial lnformation

A company's intemal financial controt with reference to financiat information is a process designed to
provide reasonabte assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of
financial information for extemal purposes in accordance with generatly accepted accounting
principtes. A company's intema[ financiat control with reference to financial information inctudes those
policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonabte detait,
accurately and fairty reftect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide
reasonabte as$rrance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financiat
information in accordance with generatly accepted accounting principtes, and that receipts and
expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations of management
and directors of the company; and (3) provide reasonabte assurance regarding prevention or timety
detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's assets that coutd have a
materiat effect on the financial information.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls With reference to financial information

Because of the inherent limitations of internal financial controts with reference to financial
information, inctuding the possibitity of cotlusion or improper management override of controls,
materiat misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any
evaluation of the interna[ financia[ controls with reference to financial information to future periods
are subject to the risk that the intemal financiat controt with reference to financiat information may
become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of comptiance with the
poticies or procedures may deteriorate.

For DINESH HEDA
CHARTERED ACCOUNTANT

DINESH HEDA
Chartered Accountant

r--::
Dinesh Heda
Proprietor
Membership No. M8860
UDIN: 24O488608KGSNP8332
Ptace: iiapusa, Goa.
Date: lrtay 23,2024
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GSV Ophth.lmlca A,t. Ltd.
Brhnce Shect .s .t lihrch 31 , 2024

tn untess otherwise

Particul.rs
Notes

As at
31 tt rch 2024

As at
31 ,iarch 2023

ASSETS

Xon-curtrnt rr8at3
Capltat Yvort-in-progress

Other non-current assets

Totrl Xon-curcnt Assats

Currart AJscts

Financiat Assets

Cash and cash equi\ratents
Bank balarres other than cair and cash equiviatents
Other financial assets

OttEr Current assets

Totrl Currcflt Asrats
Totrl Arsctr

EqINTY AND LIABIL]TIES

ECulty

Eguity share capital
Other equity
Totrl cqulty

Lhbilitl6
Curcnt lLblllttrt
Currcnt li.bllltbs

Trade payabtes

i) totat outstanding dtEs of mkro enterprises and srnalt enterprises
ii)totat outstanding dLEs of creditoE other than mkro enterprise and small

Other cLrrent tiabilities
Current tax tiabitities (net)
Tot{ currtnt ll.bllltlcs
Totrl lLbllttlGs

Tot{ Gqulty rnd lLblfit|cs

4
5

6

7

8

9

10

1t

't3

14

1 ,228,9N
9,78',t,397

1,228,9fi
'19,513,41 1

11.010,327 20,742,341

2,396,547

139,715,@9

428,026

537,7

37,276

126,352,859

1,731,%
537,794

143,118,976 128,662,435
'I5.4. I29.303 149,404.776

147,1m,mo
6,9@,168

147,1m,00O

2,O94,990
'154,009,168 149,'t94,9

87,7*
2,zfi

30,135

ur,T

142,286

120,135 209,786
120,135 209,786

't 54, 't 29 , 303 149,404,776

As pGr my Eport of GEn d.te
Dtn6h Hcd.
ChrrtGrld Accountrnt

Din6h Hedt
Proprietor
l,LmbeEhlp No. (X886O

UDIN : 24X88608KGSXP8332
Pl.ce:l,l.pus.-Goa
Drt€ : 23 lby 2024

For .nd on behalf of the 8o.rd of Dlr.ctorr
GSV Ophthrlmi{s Privitc LlmltGd
CIN : U3699OGA2Oi8PTCoi3725

K.G.Guptr
lLn.girB Director
UN: qx)5l863

Pl.ce:lLpusa-Go.
Drt€ : 23 ltry 2024

Cedric Lobo
Dircctor
DIN: O9124746

Place:r{.p6a-Goa
Drte : 23 lltry 2024
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GSV Qhth.lErlcs hrt. Ltd.
Statement of Profit and Lo6s for tlte ye.r ended ,Arch 3l , 2024

in lNR, untess otherwise stated

Particulars
Notes

Year ended
31 ,Arch 2024

Year ended
3'l ,i.rch 2023

lncoflra

Other income

Total lnconra

Erpans..
Finance costs

Depreciation and ahonization e4)ense
Other expenses

Totrl expenses

Profit / (Lcs) bcfore cxccptior|rl ite]lls and tax
b(ceptionat items
Profit / (LGs) before t x
Tax expense

Current tax
Prior period tax

Totll incoora trx 
"xp.lEe

Pro lt / (Lcs) for thc yc.r

Total cdnprehensivE incoaE for tfte period

E n .E5 per e$rlty shr.!
Basic

15

16

17

18

8,815,761 7,645,974
4,815,761 7 ,646,974

1,298

539,268

1,801,383

1,297

fi7,n5
1 ,231,658

2,341,949 1,770.750

6,173,812 3,876,224

6,473,812

1,880,941

Q21.307\

5,876,?24

1,798,2@

1,659,634 1,798,2@

4,814,17a 4,O78,44

4.814.178 4.O78.O24

0.33 0.28

As per my report of eYrn date
Din6h Heda

Chartered Accorintent

Dine6h Heda

Proprietor
tbmbership No. 048860
UDIN: 24O48860BKGSNP8332

Place:rrLpusa-Go.
D.te: 23 .y 2024

For and on behalf of the Board of Director5 of
GSV Ophthalmics Pri\rate Limited
CIN : U36990GA2018fiCO13725

K.G.Gupta

Itanaging Director
DIN;0OO51863

Place:llapusa-coa
Date : 23 ,rtay 2024

Cedric Lobo

Director
DlNt 09124746
Place: l,lapus. -Gor
Date : 23 ,'hy 2024
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GS|V ollrtuH.r h,t Lt(
St t.rEttof odr tu5 ft. rh. F.r.ri(5 X.r at, 2lr2a
(ArErt ll m. onLa dl.wt'| natad)

Th...dr?myrt ,!.r- -., tit fr prtol tn ll rEit 3trrrttit -

& por o(x ruDo.t of 6.r| d.t
Fd .rn on bCEIl of th. Bo.rd of Dtr<to6 of

CL.t r.d A..o0ntrnt

il'.; "a\ ./**=.
t1t-*i-f:-5*l----'(h.)-n"qo$\UDlx: 2rx)al!aolxcll|P!332

D.t : 2.3,a.,2O2a

GSV Opt'th.lmlB Prlv.t Umt d
ClL : U!6990e1201!?TCO'!721

!l ,:.ch 2021
lcrtr {br ,lqn .c.rd!a .d!lJ-
]lnOt r G-) u.L. t-.ta d.ddrEy t.G

| 0.9*r.tt r.ra .rottaon.e.*
I crpm rarn wrun c.'

I lnt rd m r.... d.cdr

l*,"'-raroae*.
I l|ems rrt .- ta,
I tc*'tr to-,e. a t c.,.*
I

Lrru:. D.dbr tr re
loFdtt m/ 06)t a!.rEt rc. .l6.rr-
I

lo5 rt h Erd|cd.l
hEE / lD.6a) h t' d. rn.d, D.Y DL
rEE , (E(,.c.) li.dr ,r. dEn sd.
(lEla.) , D.<!G. r! rwt rt
(lrE-) / DoE h lr& Ec.li.U..
{ll!(,-) / O.oE h oth, cumr E r.
lkEr. / {D.crrG.) h d.r cuBn lhttib rn p.6,'tai.
(ah rr.t dl, .,h*nrb!

l.i ..dr h! r-d h qraha .dmb (^t

C.*tkt*rtdt1rre
P.FEoa fa fryty, pLnt r, qiFtErt rd httilra. E r3
nDoqb llu, !4. / dLpd of lld 6.8
f.r * o, c?tr d\it 6
ADqrn d.,dt dhfD
?.rt!ci d tE itf d.!di
(Pudrc,/5* of ormr hwrtB t^lrE t thgatt d)/drh(l.m h tD)
t E..ql ftI' rL d drrlll ri.rrrn.|E

Xa.drfior.lrqilndtffi G)

C3t i.yfili fh.rct.di,t-
?rcdh trai t lrc ol.qrliy rrr.
?r!o.(l tr6 eE otdrt rrri.
?ruo6 rrun / (i.FrnItrtr d) drt t m bdrulrr (n t)
f.p.yrrln d ldl| t rh hdrutrtt'

X.tcdrkt6ftm<ht.ffi (C)

i.a hdt.r h <.ir dd c.i.qdt b r (^.L<)
CGt -d <dt .qtn tna. .t t|t bnnd.tt ot tt v.r
Cdr rlll cdt .qrhd6t! .t tl. .id of tlt F-

Ior.l .rh ri b.nl !.La.- n .i.l ol rt- f,r

6,1rr,412

tl9,26t

t,7tr,5ta
lN|,1tiJ
tr6?,y)

(t,r.16,a5!)

4,O6,011

,37,f

1,@O,m

Gn,0791

t5,$7,ta5l

.

(5r,ortl (2!1,155)
t-2il.a16

(68,09 9r7,?t1

20,2!O
9,&2,Oll.l

7.U

11,7fr,9ul

{rrruoe)
t.}sld)

1.,.

l1,n1,1E.l
4,o4,671 (a.,lo5,9t2l

(il,.o!,7!o)

7.7t4.$o

&5]6,{1

zltr,gn
(r!,llxt,qD)

t.'lla-i,
(5,645,loo) 3.&9,929

2,t79,771
,f.776

(516,Ix)l
alr.?79

2.396,5a7 t7,276

2,96,vt oo:
2,t96,11' 37,

o!e'-o

EI^*x;,3
v--;*'

x"G.Gl?r. C.drk Lo6.
r.,rdnaDn*tor DL..tDr
UI:0@5tt6l Dlll:o)t2,17,16

Pbo: x.rr!. - Ga. tL..:n pq.C6
D.t : 2l ra.r 2O2a htr : 23 lr.y 202.t



6SV ODhtndrnkr P\a Ltd.
St t rmnt ol chnF ln aqui9 fd di. y.J and.d ldt'ia 3 I , 2O2{

(a) Equlty 3h.m crpitrl

Oth.. .qulty

P.rti(uLR 31-l(ar24 31-A.r-23

Equity rh.rc. of k. 10 lrch ksued, srbi.rtb.d .nd tu y pail
op.nlng
lrrd: hsu. duriq tlE pcriod

C1o3he

xo. of rhar6

1a,71q@ 1,i7,1(I),G) 14,710,m

lttioum

g7,tm,m

14.7't0.000 1 /t7- t OO.O0O 1a-7lo_@o 147,100,m

BaLncc as .t
Aprll0l, 2023

Tot l Compr.h.niYe
lncom.,/(Lo.t ) for tjr.

qu.rLr

Oth.r
Oth.rl 8.l.nc. .r .t

t..ch 31,2024

Retained eamings 2,@4,9q +a14,1m 6,9@,18

2,094,9 1,814,178 6,9O9,168

at par ny raDort o, ctrn data
Oln .h )Ld.
Chaatarad Accqrntant

Dln.rh H.dt
Proprlator
n mb.rlhlp Xo. Oa8!60
UDf,l: 2,$aaA6OBXGSt?1332
PLca:Lprrra-Goa
O.t i 2l Ly 202a

F6 arld dr batraf d tha lord oa Dtractdt d
GSV Ophth.lmk Prlv.t Llmlt d
CIN: U 3699OGA2Oi SPTCO M25

X.G.Gupt
ll.n.dnt Otrtctor
Dfi: 0(x)51E6l
PLca:lTuta-Goa
D.t:23ny20221

C.drlc Lobo

Dlractoa
OlNt 09121746
Placa:Iapuaa-Goa
D.t : 23 t{.y 202,4

d',*q
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GSV Ophth.lmics hn. Ltd.
Notes formlni prrt of the Flnanclal Stetements for the year ended ltarch 31, 2024
(Arnount in lNR, un(ess otherwise stated)

CORPORATE INFORAAATION

GSV Ophthatmics Ltd. (the "Company') is a private timited company domicited in lndia and was incorporated on october 8, 2018
under the provisions of the Companies Act, 2013. lts registered and principat office of busirEss is located at'16-A, Tivim lndustriat
8tate, i apusa, Goa ,(03 526, lndia.

lrLterl.l Accountlni Pollcl6

lrlateriat accountinS poticies adopted by the company are as under:

2,1 Basls of Preprratlon ofst ndllone Flnanchl St tements

Compllance with lnd AS

These financiat statements have been prepared in accordance with lndian Accounting Standards (lnd AS) notified under
Section 133 of the Companie5 Act, 2013 (the "Acf') read with the Companies (lndian Accounting Standards) Rutes, 2015 as
ammended and .nd presentation requirements of Djvision ll of Schedule lll to the Companies Act, 2013, (tnd AS Compliant
khedute lll), as appticabte to the standatone financiaI statements.

Earis of measurement
The standatorE financial statements have been prepared on the historicat cost basis except for the fottowing ]tems:

Alt assets and tiabitities have been ctassified as current or non-current as per the Company's operating cycte and other
criteria set out in the Schedule lll to the Companies Act, 20'3.

Ule of G.tlmates
The preparation of financiat statements in conformity with lnd AS requires the trlanagement to make estimate and
assumptions that affect tlle reported amount of assets and liabitities as at the Batance Sheet date, reported amount of
revenue and expenses for the year and disclosures of contingent Uabitities as at the Batance Sheet date. The estimates
and arsumptiom used in the accompanying financial statements are based upon the Managements evatuation of the
retevant facts and circumstances as at the date of the financial statements. Actuat results could differ from these
estimates. Estimates and undertying assumptions are reviewed on a periodic basis. Revisions to accounting estimates, if
any, are recognized in the year in which the estimates are revised and in any future years affected. Refer Note 3 for
detaited discussion on estjmates and judgments.

Funcdoml and present tion currency
These financial statements are presented ]n lndian Rupee! (lNR), which is atso the Company,s functional currency. A([
amounts have been rounded-off to the nearest Rupee, untess otherwise indicated.

CrlnS concem
The Company has prepared the financial statements on the basis that it witt continue to operate as a going concern.

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

(f)

Items Measurement Basis
Certain Financial Assets and Financials
Liabitities

Fair Vatue

Net Defined Benefit (asset)/tiabitity Present vatue of defined benefit obtigation less fair vatue of plan assets

o
2"



GSV Ophthalmics PYt. Ltd.
Notes forminS part of the Financlal Statements for the year ended lLrch 3'1, 202,1

(Amount in lNR, untess otherwise stated)

7.7 Prop€rty, plant and equlpment
Property, plant and equjpment are stated at historicat cost less depreciation. Historical cost inctudes expenditure that is

directty attributabte to the acquisition of the items.

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognized as a !€parate asset, as appropriate, only when

it is probabte that future economic benefits associated wjth the item witt flow to the Company and the cost of the item

can be measured retiabty. The carrying amount of any component accounted for as a separate asset is derecognized when

replaced. Al[ other repairs and maintenance are charged to Statement of Profit and Loss during the year in whjch they are

irEurred.

AdvarKes paid towards the acquisition of property, plant and equipment outstanding at each balance sheet date is

ctassified as capitat advances under other non-current assets.

Depreclrtlon methods, estlmated useful llyes

The Company depreciates Property, ptant and equipments using the straight tjne method over thelr estjmated usefui lives

as under :

Property, plant and equlpment Ureful Life
Buitding

Ptant & 
^,lachineryFumiture and Fixtures

Office Equipment

Vehictes

30 to 60 yea rs

1 to 15 years

1 to '10 years

1 to 5 years

8 to 10 years
'l to 15 years

2.3
(a)

Leasehotd tand are amortized over the lease period, which corresponds with the usefut tives of ttle assets.

Depreciation on addltion to property ptant and equipment is provided on pro-rata basis from the date of acquisition.

Depreciation on sate/deduction from property, ptant and equipments is provided up to the date preceding the date of
sate, fuuction as the case may be. Gains and tosses on disposats are determined by comparing proceeds with carrying

amount. These are lnctuded in Standatone Statement of Profit and Loss under 'Other lncome.

Forelan Currency Trensactions
Functlonal and pres.ntltion currency
Items inctuded in the financial statements are measured using the currency of the primary economic environment in

which the entity operates ('the functionat currency'). The financiat statements are preented in lndian rupee (lNR), which

is the Comparry's functional and presentation currency.

Ravenu. from Contracts wlth customers

Oth€r lncome
lnterEt lrlcorne is recognised on a basis of effective interest method as set out in lnd AS 109, Financial Instruments, and

where m significant uncenainty as to measurabitity or cotlectabitity exists.

L
-'a--
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GSV Ophth.lmics A^. Ltd.
Not6 formlnt p.rt of the Flnanchl Statements for the ye.r ended lLrch 31, 2024
(Amount in lNR, untess otheMise stated)

2.5

(a)

Tax6 on lncome
Tax expense for the year, comprising current tax and deferred tax, are inctuded in the determination of the net profit or
toss for the year.

Current lncome tax
Current tax assets and tjabitities are measured at the amount expected to be recovered or paid to the taxation
authorities. The tax rates and tax taws used to compute the amount are those that are enacted or substantively enacted,
at the year end date. Current tax assets and tax tiabitities are offset where the entity has a legatty enforceabte right to
offet and intends either to settte on a net basis, or to reatize the asset and settte the tiabitity simuttaneousty.

Current and deferred tax is recognized in Statement of Profit and Loss, except to the extent that it retates to items
recognised in other comprehensive income or directty jn equity. ln this case, the tax is atso recognised in other
comprehemive income or directty in equity, respectivety.

Leases

As a le5$e
The Company's tease asset ctasses primarity consist of teasehold tand. The Company assesses whether a contract contains
a lease, at inception of a contract. A contract is, or contaim, a lease if the contract conve]6 the right to controt the use
of an identified asset for a period of time r'n exchange for consideration. To assess whether a contract conyeys the right
to controt the use of an identified asset, the Company assesses whether:

(i) the contract invotves the use of an identified asset
(ii) the Company has sub6tantiat(y atl of the economjc benefits from use of the asset through the period of the tease and
(iii) the Company has the right to direct the use of the asset.

At the date of commencement of the lease, the Company recognizes a right-of-use asset ('ROU") and a corresponding
tease tiabitity for atl lease arrangements in which it is a tessee, except for teas6 with a term of twetve months or tess
(short'term teases) and tow vatue teases. For these short-term and tow value teases, the Company recognizes the tease
payments as an operating expense on a straight-tine basis over the term of the tease.

Leas€ tiabitity and ROU asset haye been separately presented in the Batance Sheet and tease payrnents have been
ctassified as financing cash flows

lmpalrment of non.flnanclal arsets
The Company assesses at each year end whether there is any objective evidence that a non financiat asset or a group of
non financial assets is impaired. lf any such indication exists, the Company estimates the asset's recoverabte amount and
the amount of impairment [oss.

Provlslons, contingent ll.blllties, Contltrtent assets
Provisiom are recognized when there is a preent obligation as a resutt of a past event, it is probabte that an outflow of
relources embodying economic benefits wilt be required to settte the obtigation and there is a retiabte estimate of the
amount of the obtigatjon, Provisions are measured at the best estimate of the expenditure requjred to settte the present
obtigation at the Batance sheet date.

lf the effect of the time vatue of money is materiat, provisions are discounted using a current pr€-tax rate that reflects,
when appropriate, the risk specific to the liabitity. When discounting is used, the increase in the proyision due to the
passage of time is recognized as a finance cost.

Contingent tiabilities are disclosed when there is a possible ob(igation arising from past event5, the existerrce of which
witt be confirrned onty by the occurrence or non occunence of one or more uncertain future events not whouy within the
control of the Company or a present obtigation that arises from past events where it is either not probabte that an
outftor{ of resources witt be required to settte or a reuabte estimate of the amount cannot be made.

2.6

2.7

2.6

,Teimbursernent by another party, expected in respect of expenditure required to settte a provision, isx is virtually certain that reimbursement witt be received if the obtigation is settted.

lontinSent assets are neither recognised nor disctosed.
Provisions, contingent tiabitities, contingent assets are reviewed at each batance sheet date.

recognised when it



GSV Ophth.lmlcs A^. Ltd.
Not6 forminS p.rt of th€ Flmnclal St tements for the year ended arch 31, 2024
(Amount in lNR, untess otherwise stated)

Cash and cash equiYalents
Cash and cash equiyatent in the balance sheet comprise cash at banks, cash on hand and short-term deposits v/ith an

originat maturity of three months or less, which are subject to an jnsignificant risk of changes in vatue.

For the purposes of the cash ftow statement, cash and cash equivalents inctude cash on hand, cash jn banks and short-

term deposits net of bank overdraft.

2.10 Errnlngs Per Sh.re
Basic earnings per share is catcutated by diyiding the net profit or loss for the year attributabte to equity sharehotdeB by

the y{eighted average number of equity shares outstanding during the year. Earnings considered in ascertaining the

Comparry's earnings per share is the net profit or loss for the year after deductjng any attributabte tax thereto for the
year. The weighted average number of equity share. outstanding during the year and for all the years presented is

adiusted for events, such as bonus shares, other than the conversion of potential equity shares, that have changed the
number of equity shares outstanding, without a corresponding change in resources.

For the purpose of catcutating dituted eamings per share, the net profit or toss for the year attributabte to equity

sharehotdeB and the weighted average number of shares outstanding during the year is adjusted for the effects of att

ditutive potentiat equity shares.

2.'l l Statemcnt of cash flows
Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit/ (loss) before extraordinary items and tax is adjusted

for the effects of tramactions of non-cash nature and any deferrats or accruats of past or future receipts or payments.

The cash ftows from operating, investing and financjng activities of the Company are segregated based on the avaitabte

information.

Crltical accountlirg Judgments, estlmates and assumptions

ln the preparation of the financiat statements, the Company makes iudgements, estimates and assumptiom about the carrying

arnount of assets and tiabitities that are not readity apparent from other sources. The estimates and associated assumptiom are

based on historicat experience and other factors that are considered to be retevant. Actual rgutts may differ from these estimate5.

Estimates and undertying assumptjons are revjewed on an ongoing basis. Revisiom to accounting estimates are recognised

prospectivety. lnformation about assumptions, judgements and estjmation uncertaintjes that have a significant risk of resutting in a

material adjustment in the year endin8 March 31, 2024 are as betow :

(.) Taxe3

DefertEd tax assets are recognized for unused tax losses to the extent that it is probabte that taxabte profit witt b€

avaitabte agaimt which the tosses can be utitized. Si8nificant management judgment is requjred to determine the amount

of deferred tax assets that can be recognized, based upon the tikety timing and the [eve[ of future taxable profits

together with future tax ptanning strategies.

2.9
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6W OPhth.lmkr PYt. Ltd.
dar formlry prn of tfi. Rn rElal Strtrmantt ior thG yc.r .ndad l,lrrch 3 I , ZO2lt

(Arnount ln lNR, unte6s otherwlse stated)

a C?tt l Frt-lrl9rllrr.s

CWP

I OIHER Xot{{URNEirT ASSET5

Captt l .dvarEe
Sectrlty deposlts
lnFrt credlt r"colvabl€
Rent pald ln advance

6 CASH Ar{D CASH EQTJTVA| ET{TS

8a[.rE6 with b.nk:
On curr€nt accounts

C6h on hand

Cheque in hand

Aealted post bal,ame rheet date

7 AANK B LANCES OTHER THAX CASH At{D CASH EQIJ|VALET{TS
ln Fixed deposlt wlth maturity for mor€ than 3 montlE but
less tian '12 months from balance slEet date

Othcr ffna.El.l $3at5
Inter6t accrued on fixed deposits

9 OTHEN. CURIEiTT ASSETS

Mvances to supdbrs (Considered good)

PrepaH expem€s

31 lArch 202/t 3l r,t rch 2023

1,228,9{ 1,228,99
I ,228,910 I ,228,930

3'l lt rch 202,1 3l,Lrch 2023

3,433,5;S

293,ffi
6,064,739

9,5m,m
3,126,2U

293,ffi
6,593,507

9,781 ,397 19.51 3,41 I

71 t/,rch 2021 3 , ALrch 2023

1,O70,69E

1,30'5,W

37,27.6

2,396,517 37,2t6

3l L{.rch 2024 31 At rch 2023

139,756,ffi 1?6,357,859

139,756,609,t26,352,859

31 lt rch 2024 31 ,rt rch 2023
48,026 1,734,506
42A,026 1.734.56

31 lArch 2024 31 lArch 2023

537,n4 $7,n4

537 537.7

*lffi



GEV Oph$.|nilC' M. Ltd.
taotai lolrhlnt p.rt ol tn. Endrdal 5tatam6ts lbr tht yaar aidat t rdl 3t, 2x)2,a

(mqrnt in lN& ur*6. othcn i!. ltat d)

ro 3t{liE caPfIA

EqrnY$ nEs
Art laE d
[],(D,m,(ID equlty rhrr!6 (31 *hrch 2g23: 3,O,m,m equtty rh.r6) of Ri. 10 each)

bsu.d. $bacdbad rld p.ld up
btuad :

[1,{7,10,m) cquity.hrr6 (31 t&rEh 2(n]: 1,{7,10,@O rquity ahar6)of B. tO c6cn ft y p.id

Suk€db.d md Pald up :

n,,{7,10,m equity $J!! (31 lerEh Zt23: 1,47,10,m equity shar6) of B. 10 e&h tutty paid

(.) R.cdicllLtldr of.qulty rh.r6 drBt ndlngtt th. b.gtnntntrnd.t th. and ot th. y..r

Equlty Sh.r6 at thc b.thnlrt ot thc )€.r
&d: l$ued dtrrE th. yaat

Equity SlE ra !t dra ard of tha !,ti

31 f.rch 202{ 3t thrch 2O2l

30,m,@0 3m,0@,m

3{D,000,mo 300,000.0@

?nt l(I),m

t.r,,to,@

147,1m,@

147,1@,m

147,1m,m0 1zl7.1OO.(m

14,710,00 't17,1@,@ 1,,11O,@ 117,1@,m

1{,710,@0 t17j@,m

(.) D.trlb ol rhar6 hrld by ahrctlold.r! holdnl m6. thm 5t of thc .itrllata rh.rG ln th. Comp.ny

Nfn. of tfic 5h...hold.. 31 ||rch D24

11,7't0,ffi 147,1m,mO

(b) Rlthts, prrt r.nc.. .,td r.strktlimr .tt Gh.d to cqutty .hraa
Tnc comp.rry h.5 only orl. cL$ of cquity tlur6 ha/ing ps v.ttl. ot R. lo p.r sllr . E ch slEr*otder b aotltlcd to d)e \otc p.r lh!ru tEtd. OMd.nd if eiry dcctlrcd b
p.yablc in lMiD tup.cs. Ttt divid€nd prc9o6cd by thc 8(t!d of Dimctds ir subi.rct to th app.o\d of tn sh.rctEldec h tn .rButle ln lal G.rEfel A&ctir|g.xc€pt h cs€

dt pflneftitid m.rrts. The dbtrihnho will be h pfopo.tion to the nrmber of aqufty lhares held by the lharehoueri.

31 r{lrch 2023

ttumbarotshr.. i ot holdint h tjrc itmhar o, lhrcr t ol hold.r ln thc ch.r
Eq/lty rhr.3 d Rr, lO..dt firlly P.ld

gG Opt|th.tmkr Ltd.
Xnsln Gop.l Olpt
Vlla.rtr GlJpta

Garav cl"pt!

(2
"'ags H /'grl{s

t lm,m 79.51X
l,s(,,gD 10.261
750,m 5.16
750,@ 5.16

11,7m,m
,,5t09,@

750,m
750,0m

vr.9t
10.25r
5. rgr
5.rd

(d)

(e)

(c)

tb de of *lrt5 h.tc ba.tl ilsrcd I bdrn dEI! .l'fu cslsidcf.tbn other th.n c5h by thc cdnparry dut| dta parbd of tt ! lean tnm€diat ty Blcading the curEnt
tq crd.

f5 clas ot 4l,!t h.t! b..i bo(r3m btk by thc C.mp y durtf thc pcrbd of fir y.r3 tnmediatety pllcldirB thc cuntnt y..r si.

O? ER EqJTTY

SurDl6/(d.dclt) ln t r. Strt rn rito,PdltltdL6
OpantB bd.rEa
lddl (1...): Proft / (16) f6 thc cl'E n Fbd
lddl(L6s)r MjrBtncnt of PY

fddl(lca6); Rc-rDcara,t n<!t t irl / (lc6) olt pd ctnpaoFncri bcncflt dtl.iioa (nat ol i!x)
Chdng b.Lm.

31 Y.rdt nU 31 ll.rch 2023

2.@1,9n 1745st
2,&r9,588

6,9gr,r6E 2,O9a,rn

31 [.rch ll lLrch 2O2l

?



C'SY QhUr.H6 tut Ltd.
tfr.lb.tntnt Ft ot th. flnrrdal Stanm.nB la t r. F.r G!(,.d Xrdt 3i, m2{
{tnd,,lt h lNn, unt ss oth.n tt *.t.d)

'I 2 Tr.d. p.!dlc!

TotC qrtltrndhg As of mt o aitcrFbaa -d sn{t aitarprt s
Totd (rlt taiditr dlE ot cfldltdi othcr th.n mbo Gntarp.b.a ltt rrall .rtcrprta,

Dkfcu! relallrA to luppllc6 rBinrrld urd€r tEfl@ t t bsad ql the hto.rn{bn .vtt bt. wfth th€ Cdripaaf

81,7fi 67,fr
47,7fi 67,500

3l Y.rd frla 3t Lrch ,23t3 Otr.r cun rltlLblDtt.

St.tutory duc prFbtc

t4Cq.I.rltt x ll&ltlt..
Pro/idon fo.ln< let r (t€t of Tlx p.id)
Totl Grrat t .x liabtftiB

2,2fi
2,2:iO

r,135
3'l l lrch 2O2a 31 |{.rch 2023

V
117,2U

!o, t 35 112,246

p.rtk!Lr3 ,1 ll.f.h m21 3l n r.h 2021
la) Arnour* rErnainir! unpaid to sry supplier .t thc.rd ot coct acco.rmir6 pertod-
Prlnchd

Tot.l
(b) TIE .,rlqfit of htcrEt p.td by ttE buyer h tein! of s.ctbn t6 of the t6rf,D l.t, .loq with t E dno(nt of th. parn.it
m.d. to dE r+plir bq,ui th. +pointed dry during csh &c.unting yE r.
(c) Thc en,o,nt of in@r€.t dt -'d p.y$tc fo. the p.rrod of dcky h m.kirB payrent (wfiich h.te b.en pai, b.,t bq/o.$ thr
+pohtad dey duri[ tha y.r) but wlttn t addkB Ur€ int.rt6t sp€cified uilder the I6r.rED ,.t.
(d) Thc lmqlm of intcr6t &cru.d $d rermining unplld rt tha erd of ..dl accounting yc!r.
(e) rhe amcllt of furticr lntcre5t rema,ning due and psFble e\ren iD the succeedln3 !€aE, untfl sa/ah date wrEi the htereat
du"o rbo,c .rc atultly plld to th. snct .nt.rp.r6!, nor th. Brpo5. of diictovr.nc. o{ ! d.drEtblc cxp.rldnu,. rrdcr
iaatlon 23 ot t l. l6l/ED Aat.

do*Q
F\:'xe};-"2k



GSV Ophthrlmlca hrt. Ltd.
t{ot€6 formlnt prrt of th. Flnrrclrl Strt mcnt for thG yG.r Gndcd ,rLrch 3i, 202,t
(Amount in lNR, untess othenvise stated)

l5 Othor lncomc

lntelGt irrome
. On fixed depo6its
- On tease deF6its
- Cfther lnterest
R€rc6a1 of Tax Expense

Liabititi6 written b-k

16 Flnancc costs

Bank charges

l7 Dclrcclltlon .nd amortlzrtlon crgGnsc

Dcprrciation
Arnortization

1E Oth.r c4rmc!

Rat6 and Taxes

trgal and professionat charges

Audit fee6 (refer foot note 1)

Mscettarcous expenses

- 1,8@,m
E,815,751 7,646,974

31 l,t rch 2024 31 lrlarch 2023

1,29A 1,297

31 ,{.rch 2024 3'l Alarch 2023

8,146,453

N7,254
3620s4

5,567,945
279,O29

1.29E 1,197

31 L{arch 2024 31 lArch 2023

539,268 537,7

G
2^

539.268 537,795

31 arch 2024 31 itarch 2023

4,N
D.,W

1,734,583

1,3m
112,471

22,fr
t,095,387

1.801.383 1,231,658

ftra/$7;^',Jt?l
A\ coA lrh-d



GSV Ophthalmics h^. Ltd.
Notes formin! part of the Financial Statements for the year ended i arch 31, 2024
(Amount in lNR, unless otherwise stated)

19 Earnings/ Loss per share

Basic earnings /(toss) per share amounts are calculated by dividing the profit/toss for the year attributabte to
equity holders by the weighted average number of equity shares outstanding during the year.

The fottowing reftects the income and share data used in the basic EPS computations:

3'1 |{arch 2024 3'l March 2023
Loss attributable to equity holders

Weighted average number of equity shares for basic EPS'

Basic Profit/(toss) per share (lNR)

20 Related Party Dlsclosures
(A) Names of retated parties and description of relationship as identified and

Parent Company
GKB Ophthatmics Ltd.

Assoclates / Enterprlses ln which Dlrectors exerclse slgnlflcant influence
GKB Vision Private Limited
GKB Vision FZC

GKB Ophthatmics Products FZE

Lensco-The Lens Company

Prescription Optical Products LLC

48,14,178

1 ,47 ,10,000
0.33

40,78,024

1 ,47 ,10,000
0.28

Key ilanagement Personnel (K ,tP)

Mr. K G Gupta

Mr. Cedric Lobo

Mrs. Shashi Katreddi

(i) Parent Company

Re-imbursement of expenses

Total

Non-Executive Director

Non-Executive Director

AdditionaL Director

(B) Details of transactlons with related party in the ordinary course of business for the year ended:

31 l{arch 2024 31 March 2023
10,05,000 8,26,000

10,05,000 8,26,000

(B) Terms and conditions of transactions with related parties
Outstanding balances at the year-end are unsecured and interest free and setttement mostty occurs in cash. There
have been no guarantees provided or received for any related party receivabtes or payabtes. For the year ended
31 ,r{arch 2024, the Company has not recorded any impairment of receivabtes retating to amounts owed by retated
parties (3'l March 2023: Nit). This assessment is undertaken each financial year through examining the financial
position of the retated party and the market in which the retated party operates.

\!,^



GSV Ophthalmlcs Pvt. Ltd.

Not6 formlng part of the Financial Statements for the year ended i{arch 31, 2024
(Amount in lNR, unless otherwlse stated)

2l ln the opinion of the Board, the Current assets and toans and advances are approximatety of the vatue stated, if
reatized in the ordinary course or business, except otherwise stated. The provision for alt the known tiabitities is

adequate and not in excess of amount considered reasonabty necessary.

ZZ Previous year figures have been regrouped/ reclassified to confirm presentation as per lnd AS as required by

Schedule lll of the Act.

As per our report of even date
Dinesh Heda

Chartered Accountant

Dinesh Heda

Proprietor
l embeBhip No. 048860
UDIN: 240488608KGSNP8332

Place:rrlapusa-Goa
Date : 23 l,tay 2024

For and on behatf of the Board of Directors

GSV Ophthalmics Private Limited
CIN : U36990GA2018PTC013725

K.G.Gupta

llanaging Director
DIN:00051863

Place:lt,tapusa-Goa
Date : 23 lltay 2024

Director
DIN:09124746

Place:l{apusa-Goa
Date : 23 l ay 202.4


